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Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi väylämaksun puolituksen 
jatkamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Liikenne- ja viestintäministeriölle 

Merenkulun väylämaksun pysyvä puolitus

Pääministeri Orpon hallitusohjelmassa linjataan, että merenkulun väylämaksu puolitetaan pysyvästi 
Suomen vientiteollisuuden kilpailukyvystä huolehtimiseksi. Elinkeinoelämän kes-kusliitto EK 
kannattaa linjausta. 

On tärkeää, ettei nykyisessä laissa oleva väylämaksun korotus toteudu vuoden 2024 alus-sa, vaan 
maksu vakiinnutetaan puolitetulle tasolle. Merenkulun kustannukset tulevat nou-semaan 
lähivuosina merkittävästi muun muassa ilmastotoimien seurauksena. Lisäkustan-nukset haastavat 
ulkomaankauppaa käyvien yritysten kilpailukykyä ja kuljetuspalveluja tuottavien varustamojen 
investointikykyä. Väylämaksun pysyvällä puolittamisella on siten positiivisia vaikutuksia 
ulkomaankaupan kilpailukykyyn, varustamojen investointeihin, meri-liikenteen tehokkuuteen sekä 
ilmastopäästöjen vähentämiseen. Väylämaksuratkaisu paran-taa myös väylämaksun ennakointia 
ulkomaankauppaa käyvien yritysten ja varustamojen välisissä pitkäkestoisissa kuljetussopimuksissa.



Lausuntopalvelu.fi 2/2

Hallitus esittää väylämaksun puolituksen toteuttamista kiireellisen valmisteluaikataulun vuoksi niin, 
että ensin väylämaksun puolitusta jatketaan vuosille 2024–2027 syksyn talous-arvioesitykseen 
liittyvänä budjettilakina. Pysyvän puolituksen edellyttämän säädöshankkeen valmistelu 
käynnistetään välittömästi ja tuodaan eduskuntaan syksyllä 2024. 

Elinkeinoelämän keskusliitto EK osallistuu mielellään säädöshankkeen valmisteluun. Sa-massa 
yhteydessä voidaan luopua väylämaksun vertaamisesta ja perustelemisesta valtion meriväylien 
ylläpidon ja jäänmurron kustannuksilla. Meriväylät ovat liikennejärjestelmän pe-rusinfraa, kuten 
muutkin väylät ja niiden ylläpito, ja niiden kustannuksista vastaa valtio ylei-sillä verovaroilla. 
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